
1 

地方競馬全国協会 会報 

第 285 号 平成 19 年 1 月 

 

 

 

 

 

競馬関係  

 登録関係 馬主及び馬の登録数調べ 

 研修関係 研修実施状況（平成 18 年 10 月～12 月） 

畜産振興関係  

 補助事業の交付決定・確定 平成 18 年度第 4回補助金の交付決定について 

その他 入札公告 

規程関係  

 協会業務規程 地方競馬全国協会調教師・騎手等表彰規程の一部改正

できごと 平成 18 年 12 月 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

目 次 



2 

 

 

 

 

 

            平成 18 年 12 月分 

登録件数等 

登録事項変更 区 分 

 

登 録 

 

抹 消 

 

登録証

再交付 住所 馬主 馬名 他 

馬 主 69 4 4 11   4 

馬 215 319 1  232 2 3 

 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ただし、登録事項の変更及び抹消については 12 月中に事務処理済みの件数である。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平      地 種別 

年齢 サラ系 アラ系 小計 

ばん 

えい 

 

計 

１歳 

２歳 

３歳 

４歳 

５歳 

６歳以上 

1 

60 

104 

25 

12 

13 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

60 

104 

25 

12 

13 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

60 

104 

25 

12 

13 

計 215 0 215 0 215 

馬主および馬の登録数調べ 



3 

 

 

 
平成１８年度厩舎関係者養成課程 

平成１８年７月４日（火）～１１月２９日（水）１４９日間 ５名 

場所 地方競馬研修館 

 

東 京 都  小 山 雄 也  大 阪 府  河 崎 純 一 

 東 京 都  藤 原  洋  大 阪 府  熊 本 寛 巳 

 愛 知 県 中 島 俊 房 

 

 

平成１８年度第 2回調教師(補佐)課程 

平成１８年１１月１日（水）～１１月２２日（水）２２日間 １２名 

場所 地方競馬研修館 

北 海 道  杉 山 結 姿 東 京 都  高 柳 裕 樹 

 千 葉 県  飯 沼  章 東 京 都  城 内 晋 一 

 東 京 都  郷 間  隆 東 京 都  國 平 幸 一 

 東 京 都  仲 川 慶 治 神 奈 川 県  村 田 順 一 

東 京 都  鎌 田  滋  愛 知 県  相 葉 修 一 

東 京 都  小 安 和 也  兵 庫 県  小 室 佳 宏 

 

 

平成１８年度第３回調教師課程 

平成１８年１１月２７日(月) ～１２月１４日（木）１８日間  ６名 

場所 地方競馬研修館 

岩 手 県 櫻 田 康 二  東 京 都  荒 山 勝 徳 

 千 葉 県  矢 内  博  広 島 県  柳 井 宏 之 

 東 京 都  荒 井 朋 弘  佐 賀 県  石 川 浩 文 

 

 

平成１８年度第４回騎手研修講座      

平成１８年１０月１８日(水)～１９日（木）２日間 １名 

場所 園田競馬場裁決委員室 

兵 庫 県 小 牧  毅 

 

研修実施状況（平成 18 年 10 月～12 月） 



4 

平成１８年度第５回騎手研修講座 

平成１８年１１月５日(日) ２名 

場所 北見競馬場裁決委員室 

北 海 道  村 上  章  北 海 道  山 本 正 彦 

 

 

平成１８年度第６回騎手研修講座 

平成１８年１２月２５日(月) ３名 

場所 地方競馬全国協会 ４F会議室 

岩 手 県 千 葉  優  石 川 県  沖  静 男 

 石 川 県  松 戸 政 也 

 

 

平成１８年度第３回調教師研修講座 

平成１８年１２月２５日(月) ４名 

場所 地方競馬全国協会 ４F会議室 

岐 阜 県 伊 藤 強 一  愛 知 県  錦 見 勇 夫 

 北 海 道  伊 藤 靖 則  石 川 県 服 部 克 雄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 
 平成 18 年度畜産振興補助事業の選定に関して、平成 18 年 12 月 12 日付けで農林水産大臣承認

（第 3回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付決定を行った。 

 

 

事業区分ごとの総括表 

事 業 区 分 件 数 
交付決定額 

（千円） 

Ⅰ 馬の改良増殖推進事業 12 91,751 

計 12 91,751 

 

 

 

団体別・事業別一覧表 

 

平成 18 年度第 3回畜産振興補助事業交付決定状況 

都道府県 補 助 事 業 名 補助事業者名 
交付決定額 

（千円） 

北海道 
Ⅰ－(4) 農用馬の繁殖奨励 ①優良

種雄馬繁殖奨励・②子馬生産奨励 
上川生産農業協同組合連合会 5,841

〃 〃 十勝農業協同組合連合会 26,959

〃 〃 釧路農業協同組合連合会 21,523

〃 〃 根室生産農業協同組合連合会 7,704

〃 〃 ホクレン農業協同組合連合会 22,171

青森県 〃 青森県畜産農業協同組合連合会 1,070

岩手県 〃 (社)岩手県畜産協会 2,130

島根県 〃 隠岐どうぜん農業協同組合 636

長崎県 〃 島原雲仙農業協同組合 211

熊本県 〃 熊本県畜産農業協同組合 2,710

宮崎県 〃 都城農業協同組合 576

〃 〃 こばやし農業協同組合 220

計 12 事業  91,751

 

平成 18 年度第 4 回補助金の交付決定について 



6 

 

 

 

入札公告 

 
不動産売却（入札）について 

 
 本会所有の下記不動産の 2 物件を入札により売却いたします。 

 
記 

 
売却物件①      所在地  東京都品川区荏原 7 丁目 524 番 12（登記簿） 

           地目   宅地 

           地積   944.20 ㎡（約 285.62 坪） 

           現況   共同住宅：鉄筋コンクリート造陸屋根 3 階建 

                延床面積：623.31 ㎡（約 188.55 坪） 

                昭和 43 年 4 月新築 

                附属建物：物置・3 棟（延床面積 47.28 ㎡） 

                     受水槽ポンプ室・1 棟（延床面積 7.81 ㎡） 

           その他  舎宅として使用（一部入居中） 

 
売却物件②      所在地  神奈川県横浜市鶴見区上の宮 1 丁目 92 番 2（登記簿） 

           地目   宅地 

           地積   9.69 ㎡（約 2.93 坪） 

 
入札参加者募集期間  平成 19 年 2 月 8 日まで 

 
問合先        本件売却につきましては、みずほ信不動産販売を窓口としておりますので、

同社にお問合せくだい。 

           みずほ信不動産販売株式会社 法人営業第一部 

                TEL 03-5200-1625 
                            担当：高木、志村 

 

 

 

 

そ の 他 



7 

 

 

 

地方競馬全国協会調教師・騎手等表彰規程（平成二年度規約第三号）の一部を別紙新旧対照表のと

おり改正する。 

附 則 
この規約は、平成十九年一月十一日から実施し、平成十八年度に行われる表彰から適用する。 

（原文縦書） 
新 旧 

 

第二条 表彰は、前年一月一日から十二月三十一

日までの間に行われた地方競馬の競走（中央競

馬の指定交流競走及び海外での競走を含む。）

の成績又は地方競馬の発展に対する顕著な功績

等を対象として行う。 

 

 

第二条 表彰は、前年一月一日から十二月三十一

日までの間）に行われた地方競馬の競走（中央

競馬の指定交流競走を含む。）の成績又は地方

競馬の発展に対する顕著な功績等を対象として

行う。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成１８年１２月 

 
 １２月 ８日 第２回競走実務研究会 

１５日 ＮＡＲグランプリ優秀馬選定準備委員会 

１８日 第３回免許試験委員会 

２１日 第４回馬主登録審査委員会 

２２日 第５回トータリゼータシステムのあり方研究会 

で き ご と 

地方競馬全国協会調教師・騎手等表彰規程の一部改正


